Exempla alia.

Rom. II. v. 19. 20. *Dicis ergo: defracti sunt rami, ut ego insererer. Bene dicis. Per infidelitatem defracti sunt, tu autem fide stetisti.*

Cic. pro Rose. *Ego aliena misericordia vivo. Concedo & quod animus æquus est, & quia necesse est: quid vis amplius? relinque mihi solum vitam.*

Pro Marc. *Concedit dignissimas laude esse Cesaris res bello gestas, ut clementiam ipsius & mansuetudinem eo magis exaggeret.*

geret. Quæ quidem
vix cuiusquam me
sed tamen sunt ali
Pro Arch. Ego
fuisse, & sine doct
per seipos & modo
ad attingo, supra
sine doctri quam
id est contend
accipit ratio
quis, quid præc
En. 7. Fletere
Non dabitur
Attrahere, atq
Quæ sunt verba
nos arcere non po
En. 4. Ego: ag

DE FIGUR:

I. FIGUR

quæ orationem
pietorem redd

(Enumerant v
vero plures, alii
nam in communi
velis, Hyperbole
nempe Climax,
na, Epanorthosis
natio, Concessio
positæ. Reliquæ
sunt, vel Gramma
Locorum Dialecti
æ quibus omnes
possunt, ideoque
finito proferenda
in legitime subje
figuræ in conscrib

geret. Quæ quidem nisi ego ita magna esse fatear, ut ea vix cuiusquam mens aut cogitatio capere possit, amens sim: sed tamen sunt alia his majora.

Pro Arch. *Ego multos homines excellenti animo & virtute fuisse, & sine doctrina, naturæ ipsius habitu prope divino, per seipos & moderatos & graves extitisse fateor: etiam illud adiungo, sepius ad laudem atque virtutem, naturam sine doctrina quam sine natura voluisse doctrinam. Atqui idem ego contendo, cum ad naturam eximiam atque illustrem accesserit ratio quedam confirmatioque doctrinæ: tamen illud nescio, quid præclarum ac singulare scelere existere.*

Æn. 7. Flectere si nequeo superos, Acheronta movebo.

Non dabitur regnis (esto) prohibere Latinis:

Attrahere, atque moras tantis licet addere rebus.

Quæ sunt verba indignantis Junonis, quod Italia Trojanos arcere non posset.

Æn. 4. Esto: agrum nulli quondam flexere mariti, &c.

DE FIGURIS AMPLIFICATIONVM.

I. FIGURAE AMPLIFICATIONVM sunt, quæ orationem tam verbis, quam rebus locupletiores reddunt.

(Enumerant vulgo Figuras Amplificationum 34. alii vero plures, alii pauciores. Quarum tamen aliquæ recte tum in communibus Troporum affectionibus, ut puta Auxesis, Hyperbole, Meiosis &c. cum in figuris dictionis, nempe Climax, & figuris sententiæ, videlicet Epiphonema, Epanorthosis sive Correctio, Profopopœia, Communicatio, Concessio, Occupatio, &c. a nobis fuerunt propositæ. Reliquæ vero vel genuinæ Rhetoricæ figuræ non sunt, vel Grammaticæ propriæ, vel argumenta Logica, vel Locorum Dialecticorum specialiora quæpiam sunt exempla, ex quibus omnes amplificationes etiam desumi debent ac possunt, ideoque secundum leges artium e Rhetoricæ confinio proferendæ, & Grammaticæ Logicæque jurisdictioni legitime subiciendæ erunt. Nos, quia insignem hæ figuræ in conscribendis præcipue Orationibus & Oratorum

scriptis resolvendis usum habent, in gratiam studiosæ juventutis strictim easdem recensebimus, ordine Locorum Dialecticorum, ex quibus desumuntur, Logice hunc in modum procedentes.)

2. Suntque pro ratione materiæ subjectæ, e qua sumuntur, variæ: aliæ namque 1. sumuntur *ex causis*: aliæ 2. *ex adjunctis circumstantiis*: aliæ 3. *ex dissentaneis* (sive oppositis, contrariis & pugnantibus,) aliæ 4. *ex comparatis similibus & cognatis*: aliæ 5. *ex diversione*: aliæ 6. *ex genere*: aliæ 7. *ex definitione & descriptione*.

(Materia namque, ex qua amplificationes sumuntur, sunt argumenta inventionis, quos vulgo Locos Dialecticos vocitant. Iidem enim loci adhibentur alias ut argumenta, alias ut ornamenta: & sic, quod recte *Dn. Chytraus Rhet.* fol. mihi 428. e Melanchthone monet, & docendi ac confirmandi, & dilatandæ neque ornandæ orationis rationem suppeditant. Alii autem alios Locos, e quibus desumantur, tradunt. *Dn. Chytr. in Rhet.* proponit locos decem: enumeratis namque septem locis addit quatuor alios. 1. *Nomen*. 2. *Effecta* 3. *Subjecta*. 4. *Testimonia*. Omittit autem locum a Genere, qui tamen sub distributione generatim comprehendendi potest. *Matth. Dresserus elocut. Rhet.* fol. mihi 636. fontes sex ponit, 1. *Definitionem*. 2. *Devisionem*. 3. *Causam*. 4. *Similia*. 5. *Contraria*. 6. *Circumstantias*. Quem ordinem Locorum plerique imitantur, nisi quod alii Locum e Genere præsupponunt. Nos serie hac consueta immutata, ordinem Locorum Ramæum in juniorum gratiam sequi maluimus, liberum alioquin iudicium derelinquentes aliis.)

3. Figuræ amplificationum, quæ oriuntur **EX CAUSIS**, sunt: 1. *Ætiologia*. 2. *Translatio* five *μετάθεσις*.

(Vulgo faciunt tres: addunt enim Gradationem, de qua nos egimus supra *cap. 17.* vbi vide.

I. ÆTIO;

LIBR
I. A
est, cum causat
ita discedo, tan
domo. Commor
non habitandi a

(Sic si quis mi
veribus percipi, q
pterea quod Gra
Latina suis finibus
TA 1. Ætiologia
revertetur, & quib
logia subjicitur
nem exponimus,
quod honeste faci
fide, misericordia,
suetudine, infirmit
suis, non meo, sed
suspensum patrem
cum utimur alia r
est particula PRA
nomici investigat
or: præsertim cu
negram non esse,
allegatur necessita
habet, ut: Illis t
lone, vobis neces
nil reliquum. Li
Pauca.

II.
est, cum causa
griorem, aut n
vocatur μετάθε
centuriones, col
suum denunci

I. ÆTIOLOGIA

est, cum causam rei recitamus, ut: *Ex hac vita ita discedo, tanquam ex hospitio; non tanquam e domo. Commorandi enim nobis natura diversorium, non habitandi dedit.* CIC. de Senect.